Edisi asli buku ini, yang berbahasa Turki, bersama
buku-buku beliau yang lain, telah diterjemahkan dan diterbit-
kan ke dalam—le bih dari—50 bahasa.

Harapan kami, semoga dengan hadirnya buku-buku ter-
jemahan karya beliau dapat memperkaya khazanah keilmuan
dan memperluas wawasan keislaman umat Islam di tanah air.

Said Nursi lahir pada tahun 1293 H (1877 M) di desa
Nurs, daerah Bitlis, Anatolia timur. Mula-mula ia berguru
kepada kakak kandungnya, Abdullah. Kemudian ia berpin-
dah-pindah dari satu kampung ke kampung yang lain, dari
satu kota ke kota yang lain, menimba ilmu dari sejumlah guru
dan madrasah dengan penuh ketekunan.